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Tajlandia to kraj o magnetycznym wręcz uroku. To 
wyjątkowo atrakcyjna mieszanka unikalnej kultury, klimatu 

i geografii. Tajlandia to złociste, pełne smukłych palm 
plaże, złote posążki Buddy, mnisi pogrążeni w mistycznej 
medytacji, tradycyjne sztuki walki – będące dziedzictwem 
historii oraz tropikalne lasy, ruchliwe i pełne życia bazary 

oraz uśmiechnięci mieszkańcy. Warto pamiętać, że 
międzynarodowe określenie „Thai” oznacza w 

miejscowym języku – wolny. Mieszkańcom szczególnie 
zależy na zadowoleniu zjeżdżających tu z całego świata 

gości, gdyż turystyka, która jest jednym z najważniejszych 
źródeł ich utrzymania, stanowi jedną z podstaw 

gospodarki kraju. 
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I. Informacje podstawowe 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oficjalna nazwa Królestwo Tajlandii 
Język urzędowy Tajski  
Stolica Bangkok 
Flaga narodowa Pięć poziomych pasów (czerwony – 

naród tajski, biały – religia, niebieski – 
monarchia)  

Ustrój polityczny Monarchia konstytucyjna  
Głowa państwa Król Bhumibol Adulyadej (król 

posiada wedle przepisów konstytucji 
niewiele uprawnień) 

Szef rządu premier Abhisit Vejjajiva (stanowi 
władzę wykonawczą) 

Władza ustawodawcza 2 – izbowe Zgromadzenie Narodowe 
(wybierane w wyborach 
powszechnych) 

Jednostka monetarna Bat (THB) 1 PLN - 9.956 THB 
Religia Buddyzm (ok. 95 % ludności) 
Podział administracyjny 6 regionów i 76 prowincji 
Powierzchnia całkowita 514 000 km² - 49. na świecie (ponad 

półtora razy większa od Polski) 
Liczna ludności (2008 r.) 65 493 000 osób (20. na świecie) 
Gęstość zaludnienia 126 osób/km² 
PKB (2008 r.) Całkowite: 556,4 mld USD, na osobę: 

8380 USD 
Strefa czasowa UTC +7 
Domena internetowa .th 
Kod samochodowy TH 
Kod telefoniczny +66 
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II. Ogólna charakterystyka Tajlandii 
 
II.1. Położenie geograficzne Tajlandii 
 
 

Tajlandia leży w Azji Południowo-Wschodniej na obszarze Półwyspu 
Indochińskiego i częściowo na będącym jego przedłużeniem Półwyspie 
Malajskim. Tajlandia leży pomiędzy wodami należącymi do Oceanu 
Indyjskiego i Spokojnego. Od zachodu Tajlandię oblewa Morze Andamańskie, a 
od wschodu i od południa kraj oblewają wody Zatoki Tajlandzkiej należącej do 
Morza Południowochińskiego. Kraj składa się z dwóch części: północnej 
(Półwysep Indochiński) gdzie jej szerokość wynosi około 670 km a długość 830 
km, południowej (Półwysep Malajski), ta część kraju ciągnie się na długości 
około 880 km, zaś jej szerokość wynosi zaledwie około 120 km, a w północnej 
części zwęża się nawet do 20 km. Kształt Tajlandii często bywa porównywany z 
głową słonia - Północna Tajlandia uważana jest za górną część czaszki. Od 
strony wschodniej Tajlandia graniczy z Laosem i Kambodżą, od strony 
południowej- z Malezją. Od zachodniej strony, państwo graniczy z Birmą. Linia 
brzegowa Tajlandii kraju wynosi ponad 2600 km. Wybrzeża są nizinne i silnie 
rozczłonkowane. Do największych wysp kraju zalicza się: Phuket na Morzu 
Andamańskim, oraz Samui i Phangan w Zatoce Tajlandzkiej. 
 
Mapa.1. Położenie Tajlandii                             Mapa.2. Tajlandia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: www.nbportal.pl 
 
 
 
 

                                        Źródło: www.oktravel.pl 
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II.2. Środowisko naturalne 
 
II.2.1. Ukształtowanie powierzchni 
 
 

W ukształtowaniu powierzchni Tajlandii przeważają rozległe równiny: 
Korat na wschodzie i Menamu w środkowej części kraju. Wzdłuż zachodnich 
granic i na północy ciągną się liczne południkowe pasma górskie (Tanen Tong 
Dan), rozdzielone głęboko wciętymi dolinami rzek, z najwyższym szczytem Doi 
Inthanon (2595 m n.p.m.). Ku południowi obniżają one swoją wysokość (pasmo 
Bilauk-taung 1531 m n.p.m.), a na Półwyspie Malajskim przyjmują formę 
pojedynczych wzniesień. Wzdłuż zachodniego wybrzeża Półwyspu Malajskiego 
leżą liczne wyspy, z których największą jest Phuket (pow. 800 km2). 
Rzeźbę terenu można podzielić na cztery główne regiony fizyczno - 
geograficzne. Są to: obszar górski Tajlandii Północnej, Nizina Menamu, 
Równina Korat i Półwysep Malajski. 
W północnej i zachodniej Tajlandii skupiają się obszary górskie zajmujące 
ogólnie niewielką część kraju. Głównym pasmem górskim Thanon Tong Chai. 
Pasma górskie głęboko rozcięte dolinami dopływów Menamu. Góry Tajlandii są 
młodymi utworami geologicznymi pofałdowanymi w okresie mezozoiku i są 
przedłużeniem systemu himalajskiego. Góry zbudowane są główne z granitów, 
gnejsów i łupków, a poza nimi występują też piaskowce i wapienie. Tereny 
górskie północnej i zachodniej Tajlandii wnoszącą się na średnie wysokości od 
1500 do 2000 m n.p.m. 
Równina Korat zajmuje wschodnią część kraju i obejmuje powierzchnią 
prawie 170 tysięcy km². Od północy i od wschodu ogranicza ją rzeka Mekong. 
Równina ta jest płytową nieco urozmaiconą pod względem rzeźby terenu 
formacją geologiczną zbudowaną głównie z czerwonych piaskowców. Jej 
średnia wysokość wynosi od 100 do 200 m n.p.m. co klasyfikuje ją do obszarów 
nizinnych. Na południu Równiny Korat znajdują się nieduże wzniesienia 
Dongrak, który wysokości wynoszą do 300 do 500 m n.p.m. Wnętrze równiny 
urozmaica falista powierzchnia z niewysokimi pasmowymi wzniesieniami. 
Obszar wybrzeża nad Zatoką Tajlandzką obejmuje rozległa równina z licznymi 
wzniesieniami dochodzącymi do prawie 700 m n.p.m. 
Nizina Menamu leży między górami Tanen Taunggyi na zachodzie i Thiu 
Khao Phetchabun na wschodzie. Zajmuje powierzchnię ok.100 tys. km². 
Stanowi tektoniczne obniżenie wypełnione aluwiami rzeki Menam i jej 
dopływów. Najbardziej zasobny i bogaty w żyzne ziemie region kraju. 
Dominującym zajęciem jest tu uprawa ryżu. Głównym miastem rejonu jest 
Bangkok. 
Półwysep Malajski jest odrębnym regionem fizycznym kraju. Jego nadbrzeżną 
strefę zajmują niziny, a część środkową góry przekraczające 1000 m n.p.m.. 
Góry zbudowane są głównie z granitów, dominuje tam rzeźba krasowa. 
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W skład terytorium Tajlandii wchodzi kilkaset przybrzeżnych wysp (m.in. 
koralowych), największe: Phuket na Morzu Andamańskim, Samui i Phangan w 
Zatoce Tajlandzkiej. Linia brzegowa na zachodnim wybrzeżu charakteryzuje się 
występowaniem licznych estuariów, a poza nimi tereny bagienne i klify. 
Wybrzeże wschodnie jest płaskie z nielicznymi zatokami i rozległymi plażami. 

II.2.2. Klimat 

 
Większa część Tajlandii leży w strefie klimatu zwrotnikowego 

monsunowego, jej południowa część (Półwysep Malajski) objęta jest wpływami 
klimatu typowo równikowego. 
W Tajlandii, wyróżnia się 3 pory roku, do których zalicza się: porę gorącą i 
suchą, gorącą i wilgotną oraz ciepłą i suchą. Pora gorąca i wilgotna przypada na 
okres od marca do maja, w tym czasie temperatura w Bangkoku wynosi ponad 
40 stopni Celsjusza. Pora gorąca i wilgotna ma miejsce od czerwca do 
października. W okresie tym temperatury nieco spadają, ale wilgotność 
powietrza jest bardzo duża – osiąga poziom 98%. Pora ciepła i sucha przypada 
na okres od listopada do lutego. Wówczas rzadko można napotkać deszcz, 
temperatury są dosyć wysokie. Przyjazny klimat Tajlandii sprawia, że średnie 
miesięczne temperatury powietrza oscylują w granicach od 20 do 35 stopni 
Celsjusza – chłodniej jest w północnej Tajlandii, cieplej zaś na Półwyspie 
Malajskim. Typową cechą klimatu Tajlandii są występujące stosunkowo często 
ulewne deszcze.  
W kraju tym roczna suma opadów kształtuje się różnie w zależności od 
regionu. Dowietrzne stoki oraz południe Tajlandii mają zdecydowanie 
największe roczne sumy opadów, które wynoszą 5000 mm. Znacznie mniejsze 
opady charakteryzują równinę Korat (800 – 1000mm) oraz dowietrzne stoki Gór 
Północno -Syjamskich (1000 mm). 

Tab.1. Średnie miesięczne temperatury w Tajlandii (w °C) 

I II III IV V VI VII VIII  IX X XI XI 
20° 27° 34° 35° 34° 29° 28° 28° 28° 27° 22° 20° 

Tab.2. Średnie miesięczne opady w Tajlandii - suma opadów mierzona w milimetrach 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XI 
10 25 40 80 180 170 170 200 275 220 75 0 

Tab.3. Temperatura wody w Tajlandii w poszczególnych miesiącach (średnia dla Pattaya) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XI 
29° 29° 30° 32° 31° 31° 30° 30° 30° 30° 30° 29° 
Źródło:www.tajlandia24.pl 
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II.2.3. Flora i fauna 
 
 

Tajlandia należy do krajów, które słyną z rozmaitej flory i fauny. Ze 
względu na swoje położenie można spotkać tutaj gatunki zwierząt i roślin 
żyjących na równiku lub w jego rejonach. Ze względu na zapewnienie 
odpowiednich warunków życia, możemy jedynie większość tych egzotycznych 
zwierząt spotkać jedynie w parkach narodowych lub na terenach chronionych. 
Tajlandie tworzą cztery bardzo od siebie różniące się regiony – górski na 
północy, centralny równinny, połowicznie wysuszony płaskowyż na 
południowym-wschodzie, na południowych wyspach występują lasy dziewicze i 
wyspy tropikalne. Na jednej piątej powierzchni Tajlandii znajdują się 
monsunowe i deszczowe lasy dziewicze. Ten kraj to niewiarygodna mnogość 
drzew owocowych, bambusowych i tropikalnych, a dzisiejszą florę tworzą 
przeważnie orchidee. 
Natomiast miejscowa fauna, to przede wszystkim słonie, oprócz których 
znajdziemy tutaj wiele gatunków zwierząt jak m.in. tygrysy, leopardy, gibony, 
makaki, malajskie niedźwiedzie, jelenie i inne. Można spotkać tutaj także gady, 
włącznie z gatunkami jadowitymi. Tajskie wybrzeże jest domem 
najprzeróżniejszych gatunków wodnych roślin i żyjątek, które są typowe dla raf 
koralowych strefy Pacyfiku oraz Oceanu Indyjskiego. 
Pod ochrona jest tutaj ponad połowa tajskich lasów, które są domem dla ponad 
850 gatunków ptaków, dużej liczby tygrysów, leopardów, słoni i czarnych 
azjatyckich niedźwiedzi. 
Tajlandia może pochwalić się wyjątkową przyrodą, o czym świadczy 
wymownie fakt, iż w tym kraju jest obecnie 80 parków narodowych i 32 
rezerwaty przyrody. Tereny chronione zajmują w tym kraju 13 % całej 
powierzchni, co jest naprawdę imponujące. Pod tym względem Tajlandia 
wyróżnia się wśród innych krajów świata. 
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Mapa.3. Rozmieszczenie parków narodowych Tajlandii 
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Źródło: www.amazing-thailand.com 
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II.3. Społeczeństwo i religia 

 
Tajlandia jest krajem wielonarodowościowym, 75% ludności stanowią 

Tajowie i spokrewnieni z Tajami Laotańczycy (skupieni gł. na równinie Korat), 
14% — silnie zasymilowani Chińczycy (najwięcej w Bangkoku), poza tym: 
Malajowie (ok. 2,5%, na Płw. Malajskim), Khmerowie (na pograniczu 
z Kambodżą), Karenowie i Monowie (na pograniczu z Birmą) oraz uchodźcy 
z Kambodży, Wietnamu (ok. 70 tys. osób). Religią państwową jest buddyzm, 
wyznawany przez 95% (2008 r.) ogółu ludności, inne wyznania to islam (4% 
ludności, gł. Malajowie), chrześcijaństwo — 1%, hinduizm. W latach 60. i 70. 
XX w. szybkie tempo wzrostu liczby ludności spowodowane wysokim 
przyrostem naturalnym (powyżej 27‰ rocznie), od lat 80. — wolniejsze, 
wynikające z malejącego stopniowo przyrostu naturalnego (6,9‰, 2008 r.). 
Społeczeństwo Tajlandii to społeczeństwo młode — 22% ludności w wieku do 
15 lat; przeciętna długość życia to 70 lat dla mężczyzn oraz 75 lat dla kobiet. 
Średnia gęstość zaludnienia wynosi 126 osób na km2, największa w delcie 
Menamu (ponad 650 osób na km2), na wschodnich wybrzeżach Płw. 
Malajskiego i na wyspie Phuket. W miastach mieszka 32% ludności, z czego 
większość w aglomeracji Bangkoku. Inne większe miasta to Thon Buri, Nakhon 
Ratczasima, Cziang Maj, Khon Kaen, Hat Yai. W rolnictwie, leśnictwie 
i rybołówstwie pracuje 45% ludności zawodowo czynnej, w przemyśle 19,5%, 
w usługach pozostała część (2008). Stopa bezrobocia wynosi 1,8%. Poziom 
wykształcenia ludności należy do najwyższych, obok Singapuru i Filipin, 
w regionie Azji Południowo-Wschodniej (zaledwie 7,4% ludności w wieku 15 
lat i powyżej nie umie pisać i czytać). 
 
Fot.1. Tajki podczas festiwalu w Phanon Rung 

 
 
 

 
 
 
 
II.4. Gospodarka 
 
 
 
 
Źródło: www.bangkokpersonaltours.net 
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II.4. Gospodarka 

 
Tajlandia należy do najdynamiczniej rozwijaj ących się krajów 

azjatyckich. Jej gospodarka oparta jest przede wszystkim na rolnictwie i 
górnictwie surowców mineralnych. 
Główną uprawą Tajlandii i jednocześnie najważniejszym produktem 
eksportowym kraju jest ryż. Jego plantacje zajmują blisko 80% wszystkich ziem 
uprawnych. Ważna jest także uprawa kukurydzy, manioku, trzciny cukrowej, soi 
i tytoniu. Tajlandia zajmuje pierwsze miejsce w świecie w produkcji kauczuku, 
uprawianego tu w systemie plantacyjnym od początku XX w.  
Nielegalnie rozwijają się także duże plantacje maku do produkcji opium i 
heroiny. Najwięcej znajduje się ich w obszarach górskich, na pograniczu 
Tajlandii, Birmy i Laosu, w tzw. “Złotym Trójkącie". 
W gospodarce istotną rolę odrywa również hodowla, zwłaszcza bydła i 
bawołów. Znaczenie ma także rybołówstwo, zarówno śródlądowe, jak i morskie. 
Terytorium Tajlandii jest bardzo zasobne w różnorodne surowce mineralne. 
Tajlandia jest jednym z największych wydobywców i eksporterów rud cyny na 
świecie. Kraj znajduje się w światowej czołówce również pod względem 
wydobycia rud wolframu . Inne cenne wydobywane surowce to rudy żelaza, 
antymonu, manganu, tantalu, fluorytu, ołowiu, cynku, miedzi, gipsu oraz soli 
potasowej. 
Przemysł przetwórczy opiera się na własnych surowcach zarówno rolniczych, 
jak i mineralnych. Najlepiej rozwinięty jest przemysł spożywczy, włókienniczy, 
tekstylny oraz elektromaszynowy, w tym głównie środków transportu.  
W gospodarce narodowej dużej znaczenie ma rozwój turystyki , która zapewnia 
znaczną część dochodów państwa. 
 
Fot.2. Fabryka kauczuku w Tajlandii 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: www.readbangkokpost.com 
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II.5. Warunki rozwoju turystyki w Tajlandii 
 
II.5.1. Zagospodarowanie turystyczne   
 
 

W Tajlandii turystów fascynuje tropikalna pogoda, piękne plaże oraz 
wspaniałe świątynie i orientalne zabytki. Mieszczą się tu dwa słynne centra 
rozrywki: stolica kraju – Bangkok i Pattaya. Tutaj można udać się do nocnych 
klubów, restauracji czy barów. Każdy spragniony rozrywki znajdzie tu coś dla 
siebie. Tajlandia ma dość dobrze rozwiniętą infrastrukturę turystyczną. Dzięki 
temu jest to świetne miejsce do uprawianie licznych sportów: można tu pływać, 
grać w golfa, uprawiać windsurfing, latać ze spadochronem czy też jeździć na 
nartach wodnych. Ko Chang, Ko Samui czy pomniejsze wyspy rozsiane wzdłuż 
wybrzeża stanowią świetną bazę dla żeglarzy. Jest to także kraj wspaniałych 
świątyń i muzeów. W większości miast mieszczą się monumentalne budowle 
lub pozostałości po nich. Turystów zachwycają świątynie z niesamowita ilością 
posągów i malowideł. Duża role odrywają tu religijne obrzędy, kolorowe święta 
oraz imprezy sportowe. 
 
Dostępność komunikacyjna 
 
 

W Tajlandii znajduje się 57 lotnisk. Najważniejsze lotniska to: Bangkok-
Suvarnabhumi (BKK), Bangkok - Don Muang (DMK), Phuket International 
Airport (HKT), Chiang Mai International Airport (CNX), Hat Yai International 
Airport (HDY), Chiang Rai International Airport (CEI). 
Bangkok posiada dwa porty lotnicze. Pierwszy i najważniejszy z nich to port 
Bangkok-Suvarnabhumi (BKK), międzynarodowo nazywany Bangkok 
International Airport. Jest to lotnisko położone ok. 25 km od centrum miasta. 
Jako największy port lotniczy Tajlandii, obsługuje znaczną liczbę lotów 
międzynarodowych i niektóre loty krajowe. Lotnisko jest nowocześnie i 
przestrzennie zaprojektowane. Posiada wysoko rozwiniętą organizację, która 
umożliwia szybki przepływ turystów i sprawną odprawę osób odlatujących.  
Lotnisko obsługuje około 45 milionów pasażerów rocznie. Ruch na pasach 
startowych jest niezwykle intensywny. Samoloty lądują tutaj i wyruszają średnio 
co niecałą minutę. 
Drugim, nieco mniejszym lotniskiem Bangkoku, jest Bangkok-Don Muang 
(DMK) , zwany potocznie “starym lotniskiem”. Znajduje się w podobnej 
odległości od centrum miasta, co lotnisko BKK. Tutaj obsługiwane są loty 
krajowe i czarterowe. Dopóki nie wybudowano lotniska Bangkok-
Suvarnabhumi, Don Muang było największym portem lotniczym Tajlandii. 
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Lotnisko Phuket jest drugim najbardziej ruchliwym portem lotniczym Tajlandii. 
Rocznie obsługuje ok. 3 miliony osób podróżnych z całego świata. Położony 
jest na północy wyspy Phuket, 32 km od centrum miasta o tej samej nazwie -
słynnego kurortu na wybrzeżu Oceanu Indyjskiego.  
Cziang Mai jest główną bramą do Północnej Tajlandii, która staje się coraz 
bardziej popularnym celem turystycznym. Mi ędzynarodowe lotnisko w Cziang 
Mai  obsługuje rocznie ponad 2 miliony turystów, utrzymuje 130 lotów 
tygodniowo z Bangkoku, Singapuru, Chin, Tajwanu, Birmy i Laos. Lotnisko 
położone jest w odległości mniejszej niż 10 minut taksówką od centrum Cziang 
Mai – dokładnie 4 km od centrum. 
Do tajskich linii lotniczych zaliczyć można: Air Andaman, Air People 
International, Angel Airlines, Bangkok Airways, Kampuchea Airlines, Nok Air, 
One-Two-GO, Orient Thai Airlines, PB Air, Phuket Air, Thai AirAsia, Thai 
Airways International, Thai Pacific Airlines, Thai Sky Airlines. 
Infrastruktura komunikacyjna  w Tajlandii jest dość dobrze rozwinięta. 
Podróżować można pociągiem, autobusem, taksówką, trójkołowym motocyklem 
tuk-tuk, osobową półciężarówką songthaew a nawet, np. po Bangkoku, łodzią. 
Pociągiem dotrzeć można w każdy rejon kraju - transport kolejowy nie jest 
najszybszy ale za to najbezpieczniejszy. Autobusem również można 
przemieszczać się po całym kraju, w Bangkoku i innych większych miastach 
kursują autobusy miejskie. Wygodniejszy turysta może skorzystać z taksówki a 
nieco bardziej oszczędny z motocykla tuk-tuk lub osobowej półciężarówki 
songthaew, zwłaszcza gdy do miejsca, do którego się wybiera, nie dociera 
pociąg i autobus. 
 

Fot.3. Lotnisko Suvarnabhumi w Bangkoku 

 

 

 

 

 

 

Żródło: www.thaiflyingclub.com 
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Baza noclegowa 
 

W Tajlandii jest wiele możliwości zakwaterowania. Luksusowe hotele, 
pensjonaty, bungalowy czy kempingi. Wystarczy jedynie wybrać. Tajlandia 
słynie z luksusowych hoteli, które zapewnią wszelaki komfort i wygodę. 
Znajdziemy w nich nie tylko miejsca do spania, ale także urządzenia socjalne w 
postaci baru, basenu, centrum sportowego i markowych butików. 
Zakwaterowanie w pensjonatach i hotelach klasy średniej również zapewnia 
odpowiedni komfort, czystość i przyjemny personel. Najtańszą formę 
zakwaterowania znajdziemy w głębi kraju i będziemy musieli zmierzyć się ze 
wspólnymi urządzeniami i nie najlepszą czystością. Przejdźmy zatem do 
dokładnego omówienia wszelkich dostępnych możliwości. 

Pensjonaty i Kwatery w Tajlandii 

Zakwaterowanie w pensjonatach i kwaterach należy do najszerzej oferowanych 
możliwości.. Większość pensjonatów znajduje się w najbardziej odwiedzanych 
regionach, a także na wybrzeżu. Jakość zakwaterowania jest bardzo dobra. 
Niektóre kompleksy zapewniają dodatkowe możliwości jak m.in. basen i 
restauracje. Pokoje są klimatyzowane i czyste. Oczywiście i tutaj obowiązuje 
zasada, że jakość zakwaterowania zależy od lokalizacji i typu. Jeżeli chcemy 
zaoszczędzić, to będziemy musieli zaspokoić się podstawowym wyposażeniem i 
wspólnymi urządzeniami socjalnymi.  

Parki Narodowe i Kempingi 

Zakwaterowanie w parkach narodowych i kempingach jest wygodne dla ludzi 
młodych, których tutaj przyjeżdża coraz więcej. Nocują we własnych namiotach 
lub w bungalowach. Nie należy zapominać, iż każdy park narodowy ma 
dokładnie wyznaczone miejsca, w których można spocząć i dlatego zalecana jest 
rezerwacja z wyprzedzeniem wraz z uzgodnieniem ceny. Jeżeli zdecydujemy się 
na ten wariant, to należy zabrać ze sobą środki przeciwko komarom oraz 
moskitierę do spania. 

Tradycyjne Tajskie Hotele 

Jeżeli chcemy poznać tradycyjną tajską kulturę ze wszystkich stron, to należy 
wybrać tradycyjny hotel w miejscowym stylu. Poznacie go dzięki 
specyficznemu znaczeniu, które zdobi jego budynek i okolice. Pokoje są średnio 
wyposażone, ale zapewniają wystarczający komfort. Można dopłacić za pokój 
klimatyzowany oraz wyposażony w telewizor, lodówkę i gorącą wodę w kranie. 
W licznie odwiedzanych miejscach tego typu hotele są zwykle lepszej jakości i 
posiadają bogatsze wyposażenie. 
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Zakwaterowanie w Luksusowych Hotelach 

Hoteli luksusowych w Tajlandii znajdziemy wiele. Powszechnie oferują one tą 
najwyższą jakość, zarówno zakwaterowanie, jak i obsługę gości. Hotele tej 
kategorii cenowej zapewniają prawdziwy luksus: minibary w pokojach, centra 
handlowe, wellnes centra, a także kuchnię światową. Te hotele znajdziemy we 
wszystkich większych miastach jak Bangkok, Chiang Rai, Hat Yai, 
Kanchanaburi. A jakie hotele mogą tam być? Nie będzie niespodzianką Hilton, 
Holiday Inn czy Royal Garden. 

Fot.4. Tradycyjny tajski hotel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: www. tourismthailand.org 
 
Baza gastronomiczna 
 
 
Bangkok i Chiang Mai to duże kulinarne centra kraju, szczycące się tajskimi 
restauracjami zadowalającymi podniebienia najwybredniejszych smakoszy, jak i 
lokalami poddającymi dania najlepszych kuchni świata. Pozostała część kraju 
nie jest bynajmniej kulinarną pustynią, można dobrze i tanio zjeść nawet w 
najmniejszym, prowincjonalnym miasteczku, z których wiele oferuje dodatkowe 
atrakcje w postaci regionalnych specjalności. A tak naprawdę to równie dobrze, 
jeśli nie lepiej, można zaspokoić głód nie przekraczając nawet progu restauracji, 
gdyż wędrowni sprzedawcy jedzenia, oferujący gorące i zimne przekąski, 
zjawiają się nawet w najodleglejszych miejscach, nie mówiąc już o pociągach i 
autobusach, a nocne targi często obsługują klientów od zmierzchu do świtu. 
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Jedząc gdziekolwiek w Tajlandii, trzeba brać pod uwagę higienę, jednak zbyt 
duża ostrożność nie jest wskazana. Należy powoli przyzwyczajać żołądek; w 
ciągu kilku pierwszych dni unikać nadmiernych ilości potraw chili i świeżych 
owoców a także zawsze pić tylko wodę butelkowaną lub przegotowaną. 
 
Można być pewnym, że każda z budek sprzedających dania z makaronu lub 
restauracyjka serwująca curry, które są nieustannie oblegane przez klientów, to 
miejsca bezpieczne, jeśli jednak ktoś naprawdę przejmuje się zasadami higieny, 
to można poprzestać na restauracjach oznaczonych symbolem autoryzacji przez 
TAT (stosowanym również do sklepów), który przedstawia kobietę siedzącą 
pomiędzy dwoma dużymi koszami pod logo TAT-u. 
 
 
Sport i rekreacja 
 

W Tajlandii na turystów czeka wiele rozrywek na wolnym powietrzu. Wybrzeże 
południowe doskonale nadaje się do uprawiania sportów wodnych, zwłaszcza 
żeglowania, pływania na desce i na nartach wodnych, łowienia ryb i nurkowania 
przy jednej z piękniejszych raf koralowych świata. Góry znajdujące się w 
północnej części kraju są porośnięte lasami, w których spotyka się wodospady i 
jaskinie. W otoczeniu niezwykłej przyrody żyją tu rzadkie gatunki ptaków, a 
także gibony, słonie i tygrysy. Tajlandia ma wiele wspaniałych parków 
narodowych. Można podziwiać piękno kraju, pływając kajakiem po morzu lub 
biorąc udział w spływach bambusowymi tratwami. Popularną rozrywką są 
przejażdżki na słoniach i górskie wspinaczki oraz trekking. Wielu gości korzysta 
z pól golfowych, których ostatnio pojawia się coraz więcej. Chętni zgłębiają 
tajniki medytacji i buddyzmu, tradycyjnego masażu czy tajskich technik 
kulinarnych. 

 Nurkowanie – Piękne rafy koralowe tętniące podwodnym życiem to jedna z 
większych atrakcji Tajlandii. U wybrzeży Morza Andamańskiego i przy 
wyspach rafy są szczególnie piękne, dno oceanu malowniczo ukształtowane, a 
widoczność pod wodą przekracza 30 m.  

 Żeglarstwo – Wybrzeże Tajlandii, które ma bardzo urozmaiconą linię 
brzegową, cieszy się popularnością wśród amatorów żeglarstwa, którzy 
zjeżdżają co roku w grudniu do Phuket na regaty o puchar królewski. 

 

 

 



Kraków 2010 18

 Sporty wodne – W ostatnich latach popularność sportów wodnych bardzo 
wzrosła. W większości miejscowości nadmorskich można wynająć deski 
windsurfingowe, a jazda na nartach jest możliwa nawet w narodowych parkach, 
takich jak Ko Samet. Wędkarze znajdą świetne warunki do łowienia ryb na 
Pattayi i na Phuket. Pływając kajakiem po morzu można obejrzeć malownicze 
krasowe wysepki zatoki Phangnga i archipelagu Angthong. Jest to jedyny 
sposób na dotarcie do niedostępnych z brzegu morskich jaskiń. 

 Spływy tratwami  – Niezapomnianą rozrywką będzie spływ bambusową tratwą, 
zwłaszcza jedną z rzek na północy kraju. Osoby lubiące mocne wrażenia 
powinny wybrać się na spływ bardziej rwącą rzeką.  

 Golf – zdobył w Tajlandii ogromną popularność. Odbywa się tu wiele 
międzynarodowych zawodów, powstaje coraz więcej pól golfowych. 

 Przejażdżki na słoniu – Godzina w zupełności wystarczy, by w pełni poznać 
urok przejażdżki na tym poczciwym olbrzymie, zrobić zdjęcia i wziąć prysznic 
ze słoniowej trąby. Zwierzęta wypożycza się w specjalnych obozach słoni, na 
przykład w okolicach Chiang Mai. Na słoniach można pojeździć w Bangkoku w 
Zoo Dusit i parku Świat Safari.  

Fot.5. Nurkowanie u wybrzeży wyspy Phuket 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: www.thailand-divers.com 

 

 

 



Kraków 2010 19

II.5.2. Regiony koncentracji ruchu turystycznego 

Na obszarze Tajlandii możną wyróżnić 4 regiony turystyczne: Środkowy, 
Wschodni, Południowy i Północny.  

 

Region Środkowy 

Region Środkowy obejmuje Nizinę Menamu oraz północne wybrzeża Zatoki 
Tajlandzkiej. Największym ośrodkiem ruchu turystycznego regionu (a także 
całej Tajlandii — 70% wszystkich przyjazdów z zagranicy) jest Bangkok. 
Położony nad Menamem ok. 30 km od Zatoki Tajlandzkiej, został założony w 
1687 r. jako ośrodek wojskowy, na miejscu dawnej osady rybackiej. W 1782 r. 
zaczął pełnić funkcję stolicy państwa, stając się wkrótce jedną z 
największych metropolii Azji Południowo-Wschodniej. Oprócz roli głównego 
centrum życia politycznego, gospodarczego i kulturalnego Tajlandii, jest on 
jednym z największych węzłów komunikacji lotniczej między Azją a Europą 
(międzynarodowy port lotniczy Dong Muang). Większa część Bangkoku 
zajmuje tereny położone na wschodnim brzegu Menamu. W strukturze 
funkcjonalno-przestrzennej miasta można wyróżnić kilka różniących się dzielnic, 
m.in. królewską, usługowo-handlową, mieszkalną i rozrywkową. Odrębny 
charakter ma również dzielnica chińska oraz część Bangkoku zwana Thon Buri 
(tzw. tajska Wenecja), w której ulice zastępują kanały wodne (tzw. klongi) 
otoczone rzędami drewnianych domów na palach.  

Głównym obszarem koncentracji ruchu turystycznego w obrębie stolicy jest plac 
Pra Mane, położony w najstarszej części Bangkoku. W jego pobliżu znajdują się 
liczne zabytki (głównie z XVIII-XIX w.), do których należy m.in. Wielki Pałac 
Królewski oraz świątynie buddyjskie": Wat Pra Kaeo, Wat Po (Świątynia 
Leżącego Buddy), Wat Trimitr (Świątynia Złotego Buddy), Wat Aruna 
(Świątynia Brzasku), Wat Mahathat (Klasztor Wielkiej Relikwi), Wat 
Benchamabophit (Świątynia Marmurowa), Wat Suthat i Wat Sa Ket. Dużą 
frekwencją turystów odznacza się Muzeum Narodowe w Bangkoku — 
największa tego typu instytucja w Azji Południowo-Wschodniej, Muzeum 
Antropologiczne oraz Dom Jima Thompsona — prywatna kolekcja sztuki 
azjatyckiej. Oryginalną atrakcję stanowi wizyta w Instytucie im. Pasteura, 
specjalizującym się w wytwarzaniu szczepionek. W prowadzonej w nim 
hodowli gadów prezentuje się bowiem turystom pobieranie jadu węży. 
Widowiskowy charakter mają spektakle teatralne, zwłaszcza występy 
narodowego baletu klasycznego, imprezy sportowe (m.in. pokazy boksu 
tajskiego), a także uroczystości organizowane z okazji świąt państwowych i 
religijnych. Bangkok ma wiele terenów wypoczynkowych. Wśród nich rozległy 
park wodny (Suan Siam Water Park) o powierzchni ok. 50 ha, będący 
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największym kompleksem rekreacyjnym w Azji Południowo-Wschodniej. 
Stolica Tajlandii stanowi też ważne centrum turystyki kongresowej. Jest również 
„metropolią rozrywki", z dzielnicą licznych restauracji, barów nocnych, kasyn 
gry itp., których powstanie związane jest głównie z pobytem żołnierzy 
amerykańskich w Azji Południowo-Wschodniej w czasie wojny w Wietnamie.  

Wśród miejscowości położonych w pobliżu Bangkoku liczną frekwencją 
odznacza się Muang Boran (Ancient City) — największe na świecie muzeum 
budownictwa w plenerze, obejmujące ok. 70 wiernych kopii najcenniejszych 
obiektów tajskiej architektury w skali naturalnej i w pomniejszeniu.  
Zainteresowaniem turystów cieszy się także pobliska farma krokodyli, na której 
można obserwować życie ok. 30 tys. tych zwierząt, a także innych 
przedstawicieli fauny objętych ochroną, m.in. lwów, tygrysów, gibbonów i słoni, 
zgromadzonych w niewielkim ogrodzie zoologicznym.  

Ważnym ośrodkiem ruchu turystycznego jest Ajutthaja , nazywana często 
azjatyckimi Pompejami. Położona w delcie Menamu, w odległości ok. 85 km na 
północ od Bangkoku, była już częściowo zasiedlona w XI w. Za datę jej 
założenia uważa się jednak 1350 r., kiedy to ustanowiono ją stolicą rozległego 
państwa tajskiego. Z biegiem lat Ajutthaja stała się głównym centrum 
politycznym, handlowym i kulturalno-religijnym Azji Południowo-Wschodniej. 
W XVII w. była jedną z największych metropolii na świecie, zamieszkałą przez 
ponad milion obywateli, miastem orientalnego przepychu i bogactwa. W 1767 r. 
została zniszczona przez wojska birmańskie, a jej ludność uprowadzona do 
niewoli. Wydarzenie to jest do dziś w świadomości Tajów największą w ich 
dziejach klęską narodową. Wśród dawnych budowli na szczególną uwagę 
zasługuje zespół zabudowań pałacu królewskiego (XIV w.) oraz liczne 
świątynie, m.in.: Wat Bhuddai Swaria (XIII w.), Wat Na-Pramane (XIII w.), 
Wat Pra-Mahathat (XIV w.), Wat Rat Burana (XIV w.), Wat Yai Chai Mongkol 
(XIV w.) i Wat Phu Kao Thong (XVI w.). 
Cenne zabytki architektoniczne znajdują się w Bang Pa-ln (zespół budowli 
pałacu królewskiego w stylu europejskim i tajskim z XIX w.), Lop Buri 
(budowle z czasów kultury khmerskiej, m.in. świątynie Wat Mahathat, Pra-
Prang Sam Yod i Pra Kan Shrine) oraz Nakhon Pathom (sanktuarium buddyzmu 
z jedną z najstarszych — z II w. n.e., i najwyższych w świecie buddyjskim — 
127 m wysokości, świątynią Pra Pathom Chedi).  

Wśród obiektów pochodzących z okresu II wojny światowej szczególną sławą 
cieszy się most na rzece Kwai, wzniesiony w pobliżu miasta Kanczanaburi na 
pograniczu z Birmą w latach 1942-43 przez wojennych jeńców alianckich w 
niewoli japońskiej. Stanowił on odcinek tzw. „toru śmierci" — linii kolejowej 
łączącej okupowane przez Japończyków Malaje z Birmą. Jej budowa 
kosztowała życie ponad 100 tys. robotników. 
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Obszarem koncentracji ruchu turystycznego w Regionie Środkowym są również 
północne wybrzeża Zatoki Tajlandzkiej, z licznymi kąpieliskami i ośrodkami 
sportów wodnych. Wśród nich najbardziej znana jest Pattaya, nazywana często 
tajlandzką Riwierą — jeden z największych nadmorskich ośrodków 
wypoczynkowych Azji. Jej aktywizacja turystyczna rozpoczęła się na początku 
lat sześćdziesiątych przekształcając z biegiem lat dotychczasową wioskę 
rybacką w nowoczesne kąpielisko morskie, w którym przebywa rocznie ok. 600 
tys. turystów (w tym 80% obcokrajowców). 
Do licznie uczęszczanych kąpielisk należy także: Rayong, Bang Saen, Ang Sila, 
Thon Buri, Ko Lan, Bang Lamung, Trat, Hua Hin i Prachuap Khiri Khan. 
Atrakcją turystyczną omawianego regionu są także 3 parki narodowe (Khao Yai, 
Khao Samroiyod i Thung Salaeng Luang) oraz 8 rezerwatów przyrody. 
Najbardziej znanym obszarem chronionym jest park narodowy Khao Yai, 
położony ok. 200 km na północno-wschód od Bangkoku.  

Fot.6. Bangkok nocą 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: www. holidaytothailand.com 

Region Wschodni 

 
Region Wschodni obejmuje Równinę Korat. Od północy i wschodu jego granicę 
stanowi rzeka Mekong, od południa góry Dangrek, od zachodu zaś góry 
Phetczabun. Największym miastem i głównym ośrodkiem ruchu turystycznego 
regionu jest Nakhon Ratczasima. Równina Korat była już częściowo 
zasiedlona w czasach prehistorycznych, stąd też spotkać tu często można 
pozostałości dawnego osadnictwa, głównie neolitycznego. Do najbardziej 
znanych znalezisk archeologicznych należą neolityczne wyroby garncarskie i 
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przedmioty z brązu oraz rysunki w grotach skalnych odkryte w Bang Chieng, w 
pobliżu Udon Thani. Większość znalezionych przedmiotów zgromadzono w 
muzeach w Udon Thani i Khon Kaen. W późniejszym okresie swoich dziejów 
obszar Równiny Korat podlegał wpływom królestwa Kambodży, czego 
rezultatem są m.in. zachowane do dziś budowle wzorowane na architekturze 
khmerskiej. Podobieństwo do stylu budownictwa w Angkor (IX-XIV w.) 
wykazują zwłaszcza świątynie w Phimai, Prasat Panom Rung, Buriram, Surin, 
Udon Thani, Sakon Nakhon i Kalasin. Omawiany region słynie z tradycji 
ludowych oraz licznych uroczystości religijnych i festiwali. Do najbardziej 
znanych należy tzw. Festiwal Słoni w Surin. Uznaniem cieszy się sztuka ludowa 
mieszkańców regionu, zwłaszcza wyroby rzemiosła artystycznego (m.in. ręcznie 
tkane jedwabie i wyroby garncarskie). Atrakcyjność turystyczna Równiny Korat 
związana jest także z jej walorami przyrodniczymi. Najbardziej cenne gatunki 
flory i fauny omawianego obszaru chronione są w parku narodowym Phu 
Kradeung, położonym na północny-zachód od Udon Thani, na pograniczu z 
Laosem.  

Region Południowy 

 
W jego skład wchodzi środkowa i północno-wschodnia część Półwyspu 
Malajskiego. Czysta i ciepła woda morska oraz rozległe plaże piaszczyste 
stwarzają tu szczególnie dogodne warunki do wypoczynku, stąd też tutejsze 
nadmorskie miejscowości pełnią najczęściej funkcję ośrodków rekreacyjnych. 
Do najbardziej znanych kąpielisk nad Morzem Andamańskim należy Phuket. 
Swoją atrakcyjność zawdzięcza on przede wszystkim wyspiarskiemu położeniu 
w strefie przybrzeżnej o wyjątkowo dużym bogactwie podwodnej flory i fauny. 
Popularną miejscowością wypoczynkową zachodniego wybrzeża Półwyspu 
Malajskiego jest także Phang Nga oraz Krabi. Wśród licznych kąpielisk Zatoki 
Tajlandzkiej główną rolę odgrywa natomiast Songkhla. Położone nad niemal 
całkowicie zamkniętą zatoką morską ma dogodne warunki zwłaszcza do 
uprawiania żeglarstwa. W głębi lądu, w odległości ok. 30 km na południo-
wschód od Songkhla, leży miejscowość Hat Yai — główny ośrodek 
komunikacyjny i handlowy południowej Tajlandii. Wśród towarów 
oferowanych licznym turystom szczególne zainteresowanie budzi tajska 
konfekcja oraz wyroby rzemiosła artystycznego importowane z krajów Azji 
Południowo-Wschodniej. Funkcje ośrodków wypoczynkowych na wschodnim 
wybrzeżu Półwyspu Malajskiego pełnią również: Surat Thani, Nakhon Si 
Thammarat, Phatthalung, Yala, Pattani i Narathiwat, a także wyspy Samui i 
Phangan w Zatoce Tajlandzkiej (w pobliżu Surat Thani).  
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Region Północny 

 
Region Północny obejmuje górną część dorzecza Menamu. Jest to najwyżej 
położony i najbardziej zróżnicowany krajobrazowo obszar Tajlandii. Odznacza 
się także odrębnością kulturową ukształtowaną przez wpływy birmańskie. 
Widoczna jest ona m.in. w architekturze sakralnej oraz w specyficznym 
folklorze zamieszkujących go, do dziś na wpół koczowniczych, plemion (Meo, 
Yao, Karenowie, Lisu i in.). Tradycyjnym źródłem utrzymania znacznej liczby 
mieszkańców omawianego regionu była jeszcze do niedawna uprawa opium, 
prowadzona w trudno dostępnych rejonach górskich, zwłaszcza na obszarze tzw. 
„Złotego Trójkąta" (tereny pogranicza tajlandzko-birmańsko-laotańskiego). 
Głównym ośrodkiem administracyjnym i turystycznym regionu jest Cziang Maj. 
Położone nad rzeką Ping, zostało założone w XIII w. jako stolica niezależnego 
królestwa. W okresie istnienia państwa Ajutthai stanowiło jego część, a po jego 
upadku dostało się pod panowanie Birmy. Od 1774. weszło ponownie w skład 
królestwa Tajów. Wśród zabytkowych budowli na szczególną uwagę zasługują 
zwłaszcza świątynie buddyjskie, wzniesione w większości w XV w. Należą do 
nich m.in.: Wat Pra That Doi Suthep — Sanktuarium Buddy odwiedzane przez 
licznych pielgrzymów z Tajlandii i sąsiadujących z nią krajów, Wat Suan Dok, 
Wat Chiang Man19, Wat Pra Sing i Wat Chedi Luang. Interesującym 
architektonicznie obiektem jest również królewski pałac zimowy (zbudowany w 
1962 r.). Instytucją specjalizującą się w badaniach folkloru i kultury regionu jest 
miejscowy uniwersytet. Na jego terenie znajduje się muzeum z bogatymi 
zbiorami etnograficznymi. Bezpośrednią obserwację codziennego życia 
mieszkańców regionu, połączoną z pokazami strojów i tańców ludowych, 
umożliwiają wycieczki organizowane do górskich wiosek położonych w pobliżu 
miasta. Znana jest zwłaszcza wioska Doi Pui, zamieszkała przez plemię Meo, a 
także Mae Sa Valley, w której znajduje się tzw. szkoła słoni przygotowująca te 
zwierzęta do prac związanych z wyrębem lasu. Atrakcję przyrodniczą stanowią 
wodospady Mea Klang (wys. ok. 100 m) oraz gorące źródła w Fang (50 źródeł o 
temp. wody powyżej 90°C). Wiele cennych gatunków górskiej flory i fauny 
znajduje się na terenie najwyżej położonego w Tajlandii parku narodowego Doi 
Inthanon. Ważnym ośrodkiem ruchu turystycznego w Regionie Północnym jest 
Sukhothai — kolebka najstarszej państwowości plemion tajskich. W latach 
1251-1350 znajdowała się tu stolica państwa. Z tego okresu pochodzą liczne 
świątynie buddyjskie, wśród nich m.in.: Wat Mahathat, Wat Sri Sawai, Wat 
Saphan Hin i Wat Chetuphon. Do pozostałych miast o walorach historycznych 
należą: Phitsanulok, Lampang, Lamphun, Cziang Raj, Kamphaeng Phet i Nan. 
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Fot.7. Sanktuarium Wat Pra That Doi Suthep w Chiang Maj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: www.amazing-thailand.com  

 
III. Rynek recepcji turystycznej 
 
 
          Turystyka to jedno z najważniejszych źródeł utrzymania mieszkańców 
Tajlandii. Wszystkie regiony kraju mają bardzo dobrze rozwiniętą infrastrukturę 
turystyczną. Jako ogólnie dostępne można uznać wszelakiego rodzaju hotele, 
pensjonaty, restauracje oraz biura podróży. Bardzo dobrze organizowaną 
komunikację kraj zawdzięcza swojemu położeniu pomiędzy rzeką Mekong i 
Półwyspem Malajskim, co stanowi skrzyżowanie dróg i szlaków w tym rejonie 
Azji. Bezpośrednie połączenia lotnicze z najważniejszymi miastami sąsiadów 
dobrze rozwinięta sieć dróg lądowych oraz wodnych umożliwiają szybką podróż 
z Bangkoku do wielu okolicznych krajów. Tajlandia od wielu lat jest znana na 
świecie jako znakomite miejsce do spędzenia urlopu dla ludzi aktywnych. W 
porównaniu z Europą koszty uprawiania sportu są tutaj znacznie niższe. 
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Wyk.1. Liczba przyjazdów turystów międzynarodowych (w tys.) do krajów regionu Azja 
Wschodnia i Pacyfik w 2008 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie UNWTO Tourism Highlights 2009 Edition 
 

Na podstawie powyższego wykresu okazuje się, iż Tajlandia zajmuje 4 
miejsce w regionie  „Wschodnia Azja i Pacyfik” pod względem liczby 
przyjazdów turystów międzynarodowych z wynikiem 14,584 mln turystów w 
2008 roku. Ogólna liczba turystów ,która przybyła do tego regionu wyniosła w 
2008 roku 184, 104 mln turystów. Procentowy udział turystów, którzy w 2008 
roku odwiedzili Tajlandię na tle turystów, którzy odwiedzili cały region 
„Wschodnia Azja i Pacyfik” wyniósł 7,9%. 
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Wyk.2. Liczba przyjazdów międzynarodowych turystów do Tajlandii (w mln) w latach 1998 
– 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: www.thaiwebsites.com/tourism.asp 
 

Analizując powyższy wykres możemy stwierdzić, iż liczba 
międzynarodowych turystów przybywających do Tajlandii w latach 1998 – 
2009 sukcesywnie wzrastała z 7,76 mln turystów w roku 1998 do 14,15 mln w 
roku 2009. Największy wzrost (o 16,46%) zanotowano w roku 2004 w 
porównaniu do roku poprzedniego. Na wykresie możemy zauważyć 3 spadki w 
liczbie przyjazdów międzynarodowych turystów. Pierwszy miał miejsce w roku 
2003 i był związany z wykryciem przypadków w Tajlandii zachorowań na 
SARS. Był to spadek o 7,36% w porównaniu z rokiem 2002. Kolejny spadek 
liczy przyjazdów turystów międzynarodowych miał miejsce w 2005 roku i 
spowodowany był uderzeniem fali tsunami w wybrzeże Tajlandii w grudniu 
2005 roku. Spadek ten wyniósł wtedy 1,51% w porównaniu z rokiem ubiegłym. 
Trzeci zaś spadek wystąpił w 2009 roku i był związany ze światowym kryzysem, 
zamykaniem lotnisk, rozruchami na tle politycznym oraz niestabilną sytuacją 
polityczną w Tajlandii. Spadek ten wyniósł nieco ponad 2% w odniesieniu do 
2008 roku. 
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Tab.4. Przyjazdy międzynarodowych turystów do Tajlandii w roku 2007 i 2008 według kraju 
ich pochodzenia 
 
 2008 2007   

Kraj pochodzenia 
turystów 

Liczba 
przyjazdów 

turystów 

Udział 
procentowy  

w 
przyjazdach  

Liczba 
przyjazdów 

turystów 

Udział 
procentowy  

w 
przyjazdach  

Zmiana   
(w%) 

Wschodnia Azja 7 612 912 52,37 7 611 931 52,63 +0,01 
Stowarzyszenie 
Narodów Azji 
Południowo-
Wschodniej 4 004 714 27,55 3 520 051 24,34 +13,77 
     Brunei 9 075 0,06 8 987 0,06 +0,98 
     Kambodża 86 421 0,59 99 945 0,69 -13,53 
     Indonezja 248 835 1,71 237 592 1,64 +4,73 
     Laos 633 335 4,36 513 701 3,55 +23,29 
     Malezja 1 825 379 12,56 1 540 080 10,65 +18,52 
     Myanmar 71 421 0,49 72 205 0,50 -1,09 
     Filipiny 220 923 1,52 205 266 1,42 +7,63 
     Singapur 570 267 3,92 604 603 4,18 -5,68 
     Wietnam 339 058 2,33 237 672 1,64 +42,66 
Chiny 818 752 5,63 907 117 6,27 -9,74 
Hong Kong 334 861 2,30 367 862 2,54 -8,97 
Japonia 1 146 633 7,89 1 277 638 8,83 -10,25 
Korea 888 344 6,11 1 083 652 7,49 -18,02 
Tajwan 390 790 2,69 427 474 2,96 -8,58 
Inne 28 818 0,20 28 137 0,19 +2,42 
Europa 3 957 096 27,22 3 905 271 27,00 +1,33 
Austria 80 404 0,55 81 391 0,56 -1,21 
Belgia 75 411 0,52 72 018 0,50 +4,71 
Dania 149 570 1,03 141 110 0,98 +6,00 
Finlandia 154 910 1,07 143 266 0,99 +8,13 
Francja 393 013 2,70 373 090 2,58 +5,34 
Niemcy 541 170 3,72 544 495 3,76 -0,61 
Irlandia 72 763 0,50 73 734 0,51 -1,32 
Włochy 155 479 1,07 171 328 1,18 -9,25 
Holandia 191 806 1,32 194 434 1,34 -1,35 
Norwegia 124 237 0,85 108 941 0,75 +14,04 
Rosja 320 741 2,21 277 503 1,92 +15,58 
Hiszpania 78 462 0,54 82 111 0,57 -4,44 
Szwecja 391 561 2,69 378 387 2,62 +3,48 
Szwajcaria 143 017 0,98 146 511 1,01 -2,38 
Wielka Brytania 822 422 5,66 859 010 5,94 -4,26 
Europa Wschodnia 162 858 1,12 148 302 1,03 +9,82 
Inne 99 272 0,68 109 640 0,76 -9,46 
Ameryki 902 546 6,21 920 366 6,36 -1,94 
Argentyna 7 097 0,05 6 704 0,05 +5,86 
Brazylia 16 692 0,11 15 056 0,10 +10,87 
Kanada 179 869 1,24 183 440 1,27 -1,95 
U.S.A 665 855 4,58 681 972 4,71 -2,36 
Inne 33 033 0,23 33 194 0,23 -0,49 
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Północna Azja 704 400 4,85 709 811 4,91 -0,76 
Bangladesz 45 729 0,31 44 789 0,31 +2,10 
Indie 531 644 3,66 536 356 3,71 -+0,88 
Nepal 20 629 0,14 19 546 0,14 +5,54 
Pakistan 48 519 0,33 46 656 0,32 +3,99 
Sri Lanka 39 014 0,27 44 327 0,31 -11,99 
Inne 18 865 0,13 18 137 0,13 +4,01 
Oceania 792 506 5,45 764 072 5,28 +3,72 
Australia 693 234 4,77 658 148 4,55 +5,33 
Nowa Zelandia 97 361 0,67 104 195 0,72 -6,56 
Inne 1 911 0,01 1 729 0,01 +10,53 
Bliski Wschód 449 395 3,09 436 100 3,02 +3,05 
Egipt 13 922 0,10 13 037 0,09 +6,79 
Izrael 106 476 0,73 128 674 0,89 -17,25 
Kuwejt 30 376 0,21 31 910 0,22 -+4,81 
Arabia Saudyjska 14 846 0,10 22 483 0,16 -33,97 
Zjednoczone Emiraty 
Arabskie 91 215 0,63 74 957 0,52 +21,69 
Inne 192 560 1,32 165 039 1,14 +16,68 
Afryka 117 527 0,81 116 677 0,81 +0,73 
Północna Afryka 48 472 0,33 52 788 0,36 -8,18 
Inne 69 055 0,48 63 889 0,44 +8,09 
Razem 14 536 382 100,00 14 464 228 100,00 +0,50 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 
 
 

Po analizie wyżej zaprezentowanej tabeli przedstawiającej przyjazdy 
międzynarodowych turystów do Tajlandii według kraju ich pochodzenia w roku 
2007 i 2008 możemy stwierdzić, iż najwięcej odwiedzających przybyło do 
Tajlandii z regionu Wschodniej Azji. Liczba turystów przybywająca do 
Tajlandii z tego regionu wyniosła w 2008 ok. 7,6 mln, co stanowi ponad 52% 
ogólnej liczby przyjazdów do Tajlandii, która w 2008 roku wyniosła ponad 14,5 
mln przyjazdów. W porównaniu z rokiem 2007 liczba przyjazdów turystów z 
tego regionu do Tajlandii bardzo nieznacznie wzrosła o ok. 0,01%. Tak 
znacząca liczba odwiedzających Tajlandię z państw regionu Wschodniej Azji 
spowodowana jest bliskością terytorialną tych państw z Tajlandią. Państwem 
należącym do tego regionu, z którego do Tajlandii przybyła największa liczba 
turystów to Malezja i wyniosła ona w 2008 ponad 1,8 mln turystów. Duża liczba 
przybyłych do Tajlandii turystów w 2008 roku pochodziła również z Japonii (ok. 
1,1 mln). Warto również zwrócić uwagę na Wietnam, który odnotował wzrost 
liczby odwiedzających Tajlandię o blisko 43% z porównaniu z 2007 rokiem. 
 
Regionem, z którego do Tajlandii przybyło niewiele ponad ¼ ogółu turystów w 
2008 roku był region europejski. Liczba europejskich turystów wyniosła wtedy 
ok. 4 mln i w porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła o 1,3%. Krajem 
europejskim, z którego do Tajlandii w 2008 roku przybyła największa liczba 
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turystów była Wielka Brytania i wyniosła ona ok. 822 tys. Również Niemcy 
odnotowały znaczącą liczbę przyjazdów do Tajlandii, która w 2008 roku 
wyniosła ok. 540 tys. Natomiast turyści ze Szwecji oraz Francji odwiedzili w 
2008 roku Tajlandię w liczbie po ok. 400 tys. turystów. Największy procentowy 
wzrost liczby turystów odwiedzających Tajlandię odnotowała w 2008 roku w 
porównaniu do roku ubiegłego Rosja i wyniósł on ok. 14,6%. 

Kolejne miejsce w zestawieniu regionów, z których do Tajlandii przybyła w 
2007 i 2008 roku największa liczba turystów zajmuje region amerykański. W 
2008 roku Tajlandię odwiedziło ponad 902 tys. turystów z tego regionu, co 
stanowiło ok. 6,2% ogólnej liczby turystów, którzy w 2008 roku przybyli do 
Tajlandii. Jest to także region, który zanotował największy spadek (o ok. 2%) w 
liczbie przyjazdów do Tajlandii w 2008 w zestawieniu z rokiem 2007. 
Zdecydowana większość (ok. 74%) turystów, która w 2008 roku przybyła do 
Tajlandii z tego regionu pochodziła z U.S.A. Największy wzrost w tym regionie, 
o ok. 10% w liczbie przyjazdów do Tajlandii zanotowała w 2008 roku Brazylia. 

Ok. 5,4% turystów, którzy w 2008 roku odwiedzili Tajlandię pochodziło z 
regionu – Oceania. Liczba ich wyniosła ok. 790 tys. Region ten zanotował 
największy wzrost w tej liczbie w 2008 roku w porównaniu z rokiem 
poprzednim i wyniósł on ok. 3,7%. Znaczna większość tych turystów (ok. 87%) 
to obywatele Australii.   

Region Północnej Azji podobnie jak region amerykański zanotował spadek w 
liczbie odwiedzających, którzy w 2008 roku przybyli do Tajlandii. Wyniósł on 
w porównaniu z rokiem 2007 ok. 0,7%. Liczba turystów z tego regionu, która w 
2008 roku zdecydowała się przyjechać do Tajlandii wyniosła ok. 704 tys. co 
stanowi ok. 4,8% wszystkich przyjazdów turystów w tym roku. Najwięcej 
turystów z tego regionu pochodziło z Indii (ok. 75%). 

Niewiele ponad 3% turystów, którzy w 2008 odwiedzili Tajlandię pochodziło z 
regionu Bliskiego Wschodu. Ich liczba wyniosła ok. 449 tys. Najwięcej nich 
pochodziło z Izraela (ok. 106 tys.) oraz Zjednoczonych Emiratów Arabskich (ok. 
91 tys.).       
 
Na końcu biorąc pod uwagę liczbę turystów, którzy w 2008 roku odwiedzili 
Tajlandię znalazł się region afrykański z liczbą ok. 117 tys. co stanowi niecały 
1% ogólnej liczby turystów. 
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Wyk.3. Zestawienie 12 państw, z których w 2008 roku przybyło do Tajlandii najwięcej 
turystów 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th  
 
Wyk.4. Liczba przyjazdów międzynarodowych turystów do regionów Tajlandii w 2008 roku 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 
 
 
             Z powyższego wykresu wynika, iż w 2008 roku największą 
popularnością wśród turystów międzynarodowych cieszył się region Bangkoku. 
Odwiedziło go ok. 12 mln turystów. Drugim co do popularności regionem 
Tajlandii okazał się region Południowy (ok. 4,5 mln turystów). Następnym 
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regionem według liczby przyjazdów turystów międzynarodowych był region 
Centralny z liczbą ok. 3,2 mln. Na czwartym miejscu uplasował się region 
Północny (ok. 1,9 mln turystów). Regionem, który w 2008 roku odwiedziło 
najmniej turystów był region Północno – wschodni (ok. 400 tys. turystów). 
 
 
Tab.5. Przyjazdy międzynarodowych turystów do Tajlandii w 2007 roku według płci 
 

Kraj pochodzenia 
turystów Mężczyźni  Zmiana (w%) Kobiety Zmiana (w%) 

Wschodnia Azja 5 084 892   + 11,12   2 896 313    - 13,95   
Stowarzyszenie Narodów 
Azji Południowo-
Wschodniej 

2 371 144   + 13,53   1 384 410    - 5,69   

     Brunei 8 615   + 14,96   3 815    - 26,18   
     Kambodża 69 398    - 20,92   39 378   + 4,77   
     Indonezja 148 602   + 20,24   85 317    - 9,79   
     Laos 311 044   + 128,91   210 018   + 43,50   
     Malezja 995 323   + 5,43   556 636    - 12,29   
     Myanmar 50 291   + 20,81   24 892    - 2,10   
     Filipiny 106 670   + 2,83   92 203    - 6,46   
     Singapur 538 354   + 6,52   260 746    - 16,63   
     Wietnam 142 847   + 2,78   111 405    - 1,28   
Chiny 628 904   + 9,52   374 237    - 18,48   
Hong Kong 251 269   + 8,74   196 788    - 15,27   
Japonia 927 646   + 8,14   321 054    - 26,28   
Korea 625 979   + 15,01   449 537    - 19,33   
Tajwan 266 567    - 1,01   160 466    - 21,17   
Inne 13 383   + 22,55   9 821    - 6,42   
Europa 2 423 003   + 20,80   1 266 767    - 3,74   
Austria 48 700   + 6,15   25 450    - 17,42   
Belgia 47 859   + 9,44   21 183    - 8,32   
Dania 85 645   + 20,91   49 361    - 7,42   
Finlandia 83 556   + 29,96   54 776   + 14,81   
Francja 243 267   + 15,99   108 384    - 1,63   
Niemcy 364 070   + 16,25   173 130    - 11,10   
Włochy 111 227   + 18,76   47 696    - 4,00   
Holandia 118 927   + 14,95   64 420    - 9,02   
Norwegia 72 471   + 20,78   37 605    - 10,29   
Rosja 159 448   + 65,95   120 323   + 26,99   
Hiszpania 54 222   + 21,21   30 492   + 4,84   
Szwecja 228 264   + 34,15   146 056   + 6,51   
Szwajcaria 103 928   + 16,05   48 094    - 14,25   
Wielka Brytania 513 917   + 10,76   232 505    - 17,41   
Europa Wschodnia 77 936   + 51,59   53 402   + 21,65   
Inne 109 566   + 28,85   53 890   + 5,11   
Ameryki 551 221   + 6,81   266 343    - 13,81   
Argentyna 3 450   + 49,42   2 161   + 43,59   
Brazylia 6 770   + 27,66   4 256   + 17,47   
Kanada 95 265   + 10,54   54 498    - 14,50   
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U.S.A 430 030   + 4,89   193 608    - 16,08   
Inne 15 706   + 27,36   11 820   + 25,11   
Północna Azja 526 778   + 22,92   158 796    - 10,12   
Bangladesz 35 791   + 17,41   12 208    - 10,21   
Indie 387 424   + 28,45   118 813    - 7,26   
Nepal 16 309    - 3,60   4 229    - 32,73   
Pakistan 39 006   + 12,99   8 755    - 17,40   
Sri Lanka 34 325    - 0,46   9 914    - 23,52   
Inne 13 923   + 32,18   4 877    - 4,65   
Oceania 458 253   + 27,41   273 030   + 2,04   
Australia 400 002   + 29,95   238 124   + 3,23   
Nowa Zelandia 56 158   + 11,64   33 770    - 7,22   
Inne 2 093   + 35,03   1 136   + 125,84   
Bliski Wschód 328 093   + 20,04   125 798    - 5,08   
Egipt 9 033   + 4,54   3 235   + 11,36   
Izrael 81 888   + 16,94   41 124    - 13,65   
Kuwejt 27 316    - 3,77   7 767    - 26,03   
Arabia Saudyjska 18 899   + 5,36   5 347   - 9,86   
Zjednoczone Emiraty 
Arabskie 

69 446   + 23,66   28 676    - 7,04   

Inne 121 511   + 31,81   39 649   + 14,22   
Afryka 64 331   + 17,36   40 610   + 2,57   
Północna Afryka 27 736   + 15,65   18 533    - 4,77   
Inne 36 595  + 18,69   22 077   + 9,67   
Razem 9 436 571   + 14,88   5 027 657    - 10,34   

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www.tourism.go.th 
 
               Według powyższej tabeli w 2007 roku Tajlandię odwiedziło prawie 9,5 
mln mężczyzn oraz niewiele ponad 5 mln kobiet. Okazuję się więc, że 
mężczyźni zdecydowanie częściej wybierają Tajlandię jako miejsce swojej 
turystycznej destynacji niż kobiety. Wiąże się to z tym, iż Tajlandia jest 
postrzegana jako jeden z kierunków turystyki seksualnej. 
 
Średni wzrost przyjazdów mężczyzn do Tajlandii w 2007 roku w porównaniu do 
roku poprzedniego wyniósł ok. 15%. Natomiast wśród kobiet zaobserwowano 
spadek w średniej liczbie przyjazdów do Tajlandii w 2007 roku w porównaniu 
do roku 2006 o ok. 10%.   
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Tab.6. Przyjazdy międzynarodowych turystów do Tajlandii w 2007 roku według wieku 
 
 

Kraj 
pochodzenia 
turysty 

Poni żej 15 15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 i 
powy żej 

Średnia 
wieku 

Wschodnia 
Azja 

355 076 803 803 2 162 551 1 956 793 1 542 329       864 
809 

295 844 39,19 

Stowarzyszenie 
Narodów Azji 
Południowo-
Wschodniej 

194 820 416 571 1 060 653 888 617 712 872 353 
761 

128 260 38,3 

     Brunei 829 1 147 2 956 3 249 2 542 1 305 402 39,06 

     Kambodża 5 716 16 891 31 831 29 605 14 747 6 206 3 780 36,02 

     Indonezja 10 679 21 446 60 492 61 495 46 010 24 755 9 042 39,49 

     Laos 31 900 86 225 202 091 74 252 92 704 27 408 6 482 34,42 

     Malezja 94 808 140 315 378 529 367 232 320 206 174 809 76 060 39,77 

     Myanmar 2 866 8 227 18 661 20 662 15 043 7 478 2 246 39,11 

     Filipiny 5 940 21 833 61 066 55 836 33 113 16 646 4 439 37,88 

     Singapur 37 515 71 424 210 578 222 496 157 592 75 828 23 667 39,01 

     Wietnam 4 567 49 063 94 449 53 790 30 915 19 326 2 142 34,92 

Chiny 28 030 92 109 303 009 292 337 177 632 80 927 29 097 38,55 

Hong Kong 27 707 42 490 114 461 132 976 85 218 33 647 11 558 38,05 

Japonia 21 791 111 179 252 541 295 790 264 711 232 010 70 678 43,01 

Korea 59 420 97 784 315 019 234 562 212 502 117 496 38 733 38,93 

Tajwan 21 513 40 796 111 345 106 280 85 127 45 211 16 761 39,31 

Inne 1 795 2 874 5 523 6 231 4 267 1 757 757 37,38 

Europa  126 945 418 222 969 388 838 526 694 226 467 562 174 901 39,85 

Austria 1 692 7 240 19 791 17 204 15 030 9 536 3 657 40,64 

Belgia 1 952 5 737 15 496 16 958 15 046 10 346 3 507 41,83 

Dania 9 596 16 007 26 402 28 158 25 222 20 853 8 768 40,48 

Finlandia 8 840 15 312 33 305 30 066 27 233 18 220 5 356 39,35 

Francja 11 658 38 105 92 836 75 078 69 416 49 083 15 475 40,23 

Niemcy 9 729 40 018 128 129 139 106 115 805 70 219 34 194 42,03 

Włochy 4 347 10 917 46 493 44 634 27 811 18 394 6 327 40,08 

Holandia 4 823 19 478 42 320 39 253 38 519 28 926 10 028 41,53 

Norwegia 5 900 12 369 20 178 23 534 22 729 18 814 6 552 41,55 

Rosja 12 108 36 712 93 097 74 358 47 202 13 283 3 011 35,87 

Hiszpania 1 176 4 782 37 106 18 661 14 267 6 949 1 773 37,99 

Szwecja 29 722 56 001 71 560 73 833 68 115 53 875 21 214 39,23 

Szwajcaria 4 090 12 040 34 526 36 443 32 452 23 241 9 230 42,18 

Wielka Brytania 13 777 107 940 205 667 151 578 128 089 100 918 38 453 39,6 

Europa 
Wschodnia 

4 297 13 552 45 135 33 022 22 374 10 490 2 468 37,45 

Inne 3 238 22 012 57 347 36 640 24 916 14 415 4 888 37,34 

Ameryki  19 874 93 386 185 784 157 790 161 613 136 688 62 429 42,06 

Argentyna 52 543 1 908 1 284 773 624 427 39,94 

Brazylia 215 1 949 2 697 2 363 1 897 1 028 877 39,1 

Kanada 2 961 23 227 40 567 26 102 26 586 21 954 8 366 39,8 

U.S.A 16 003 63 824 131 330 122 818 128 721 109 809 51 133 42,84 

Inne 643 3 843 9 282 5 223 3 636 3 273 1 626 38,43 

Północna Azja  32 433 66 890 202 723 197 133 124 469 48 473 13 453 37,63 
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Bangladesz 3 093 3 934 10 161 14 944 10 674 4 203 990 39,12 

Indie 23 933 51 956 157 637 139 821 86 985 35 723 10 182 37,28 

Nepal 638 1 633 5 499 6 029 4 661 1 588 490 39,37 

Pakistan 2 067 3 636 13 986 15 684 8 932 2 949 507 37,84 

Sri Lanka 1 896 4 234 9 750 14 206 10 044 3 274 835 39,03 

Inne 806 1 497 5 690 6 449 3 173 736 449 37,38 

Oceania  34 331 107 775 174 936 137 901 143 681 97 739 34 920 39,32 

Australia 30 844 96 148 152 297 119 709 125 083 84 633 29 412 39,16 

Nowa Zelandia 3 259 11 519 21 990 17 044 18 004 12 809 5 303 40,41 

Inne 228 108 649 1 148 594 297 205 40,82 

Bliski Wschód  25 298 54 797 128 599 114 455 79 949 38 602 12 191 37,49 

Egipt 421 1 229 4 445 2 967 2 010 939 257 37,21 

Izrael 4 253 21 013 32 341 21 796 22 234 16 052 5 323 38,59 

Kuwejt 2 128 5 179 8 846 9 801 6 304 2 085 740 36,52 

Arabia 
Saudyjska 

2 007 2 323 6 432 6 327 4 986 1 597 574 37,33 

Zjednoczone 
Emiraty 
Arabskie 

8 601 11 401 28 827 26 428 14 693 6 302 1 870 35,81 

Inne 7 888 13 652 47 708 47 136 29 722 11 627 3 427 37,94 

Afryka  3 713 11 365 27 366 29 636 21 311 9 348 2 202 38,68 

Północna 
Afryka 

1 303 6 302 11 214 11 838 9 721 4 589 1 302 38,94 

Inne 2 410 5 063 16 152 17 798 11 590 4759 900 38,48 

Razem 597 670 1 556 238 3 851 347 3 432 234 2 767 578 1 663 221 595 940 39,4 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www.tourism.go.th  
 

Powyższe dane obrazują nam, iż najliczniejszą grupę turystów, którzy w 
2007 roku przybyli do Tajlandii stanowili ludzie mieszczący się w przedziale 
wiekowym 25 – 34 lata. Ogólna ich liczba wyniosła wtedy ok. 3,8 mln turystów. 
Równie znaczącą grupę stanowili turyści między 35 – tym a 44 – tym rokiem 
życia. W 2007 turyści mieszczący się w tym przedziale wiekowym odwiedzili 
Tajlandie w liczbie ok. 3,4 mln. Natomiast turyści z przedziału wiekowego 45 – 
54 lata przybyli w 2007 roku do Tajlandii w mniejszej liczbie, która wyniosła 
ok.. 2,7 mln. Najmniej liczną grupę stanowili turyści będący w wieku 65 lat lub 
powyżej. Ogólna ich liczba wyniosła 600 tys. 
 
Średnia wieku natomiast dla wszystkich turystów, którzy w 2007 roku 
odwiedziło Tajlandię wyniosła 39,4 lat. Najwyższą średnią wieku zanotowali 
obywatele państw regionu amerykańskiego ze względu na duży odsetek 
przyjazdów turystów z przedziału 55 – 64 lata. Stanowili oni ponad 16% 
wszystkich przyjazdów z tego regionu. Dla porównania turyści z tego przedziału 
w regionie Północnej Azji stanowili jedynie ok. 6%. Najniższą średnią wieku 
osiągnęli natomiast turyści z regionu Bliskiego Wschodu. Jest to zasługą przede 
wszystkim turystom ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich, gdzie średnia 
wieku przybyłych 2007 roku do Tajlandii wyniosła 35,8 lat. 
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Wyk.5. Motywy przyjazdów turystów międzynarodowych do Tajlandii w 2007 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 
 

Z powyższego wykresu wynika, iż zdecydowanie najczęstszym motywem 
przyjazdów turystów do Tajlandii w 2007 roku były cele wakacyjne (ok.83%). 
Kolejnym celem był cel biznesowy. Turyści dla, których był to główny motyw 
przyjazdu do Tajlandii w 2007 roku stanowili ok. 9%. Po około 4% stanowili 
turyści, którzy przyjechali do tego kraju na różnego rodzaje zjazdy i kongresy 
oraz ci, którzy przybyli w celach określanych jako inne. Zdecydowanie najmniej 
liczną grupę stanowili odwiedzający, którzy przybyli do Tajlandii w sprawach 
urzędowych. Był to niecały 1%. 
 
Wyk.6. Drogi transportu wybierane przez turystów odwiedzających Tajlandię w 2007 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 

Wakacje

Biznes

Zjazdy, kongresy

Sprawy urzędowe

Inne

11 975 492

2 208 689280 047

Droga powietrzna

Droga lądowa 

Droga morska
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Analizując powyższy wykres wyraźnie widać, iż zdecydowana większość 
(ok. 83%) wszystkich turystów, którzy w 2007 roku odwiedzili Tajlandię 
korzystała z drogi powietrznej. Ogólna ich liczba wyniosła prawie 12 mln. 
Odsetek ten stanowią przede wszystkim turyści z odleglejszych regionów 
Świata. Drogę lądową wybrało natomiast ok. 15% turystów. Ich liczba wyniosła 
ok. 2,2 mln, a to przeważnie turyści z regionu Wschodniej Azji. Ok. ¼ turystów 
z tego regionu wybrała ten sposób dostania się do Tajlandii. Najmniejszym 
powodzeniem (ok. 2% turystów) cieszyła się  droga morska. Skorzystali z niej 
przede wszystkim turyści z regionu Bliskiego Wschodu (ok. 150 tys.) oraz 
Europy (ok. 60 tys).  
 
 
Wyk.7. Średnia długość pobytu turystów przybyłych do Tajlandii w latach 1999 - 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 
 
  
             Analizując powyższy wykres możemy stwierdzić, iż w latach 1999 – 
2005 średnia długość pobytu turystów zagranicznych w Tajlandii wahała się w 
okolicach 8 dni. W roku 2006 możemy zaobserwować wyraźne wydłużenie w 
czasie pobytu i w tym roku osiągnęło ono ponad 8,5 dnia. W 2007 roku 
natomiast średnia długość pobytu turystów w Tajlandii przekroczyła 9 dni. 
Tak długi średni czas pobytu turystów w Tajlandii spowodowany jest znaczną 
odległością jaka dzieli Tajlandię i inne regiony Świata, z których turyści do 
Tajlandii przybywają. Duży wpływ ma również ogromna ilość atrakcji 
turystycznych Tajlandii.  
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Wyk.8. Liczba hoteli oraz domów gościnnych w Tajlandii oraz w poszczególnych jej 
regionach (2008 r.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: web.nso.go.th 
 
 Z powyższego wykresu wynika, iż ogólna liczba hoteli oraz domów 
gościnnych w 2008 r. wyniosła 2550. Ich największa liczba przypadła na region 
Południowy - 644. Nieco mniej hoteli znajdowało się na terenie regionu 
Centralnego - 590 oraz Północnego -  550. Najmniej hoteli w 2008 r. posiadał 
region Północno – wschodni – 393 oraz Bangkok – 373. 
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Tab.7. Liczba pokoi w hotelach i domach gościnnych według ich wielkości z podziałem na 
poszczególne regiony (2008 r.) 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie: web.nso.go.th 
 
 Na podstawie powyższej tabeli można stwierdzić, iż ogólna liczba pokoi 
w tajlandzkich hotelach i domach gościnnych wyniosła w 2008 r. 184 247. 
Pomimo najmniejszej liczy hoteli region Bangkok posiadał największą liczbę 
pokoi hotelowych (59 074). Jest to spowodowane tym, iż terenie tego regionu 
znajduje się najwięcej hoteli posiadających 150 i więcej pokoi. Ich liczba w 
2008 roku wyniosła 146, co stanowi 43% wszystkich hoteli tej wielkości w 
Tajlandii. Region Południowy zaś posiadał 41 134 pokoi w hotelach. Tak duża 
ich liczba spowodowana jest największą ogólną liczbą hoteli na tle innych 

Liczba hoteli 
Liczba pokoi w 

hotelach Wielkość hoteli 
2 550 184 247  Tajlandia  
1 669 42 059  mniej niż 60 pokoi  
543 49 851  60 - 149 pokoi  
338 92 337  150 i więcej  
373 59 074  Bangkok  
126 4 020  mniej niż 60 pokoi  
101 9 078  60 - 149 pokoi  
146 45 976  150 i więcej  
590 37 446  Centralny  
405 11 467  mniej niż 60 pokoi  
131 11 676  60 - 149 pokoi  
54 14 303  150 i więcej  
550 26 934  Północny  
437 9 752  mniej niż 60 pokoi  
77 7 107  60 - 149 pokoi  
36 10 075  150 i więcej  
393 19 659  Północno - wschodni  
282 6 497  mniej niż 60 pokoi  
83 8 017  60 - 149 pokoi  
28 5 145  150 i więcej  
644 41 134  Południowy  
419 10 323  mniej niż 60 pokoi  
151 13 973  60 - 149 pokoi  
74 16 838  150 i więcej  
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regionów. Niewiele mniej pokoi hotelowych posiadał region Centralny – 37 446. 
Region Północny natomiast zanotował w 2008 r. ogólną liczbę 26 934 pokoi 
hotelowych. Posiadał on najwięcej hoteli (437) o liczbie 60 i mniej pokoi, które  
stanowiły aż 80%  jego ogólnej liczy hoteli. Najmniejszą liczbę pokoi 
hotelowych posiadał w 2008 r. region Północno – wschodni – 19 659.    
 
Tab.8. Przychody z przyjazdów turystów międzynarodowych w 2006 i 2007 roku według 
krajów (w mln THB) 

Kraj 2006 2007 

Wschodnia Azja 194 003,71 205 114,32 

Stowarzyszenie Narodów Azji 
Południowo-Wschodniej 71 744,85 80 663,91 

     Brunei 297,24 341,66 

     Kambodża 1 888,85 2 219,51 

     Indonezja 4 438,46 6 003,20 

     Laos 4 083,74 9 061,55 

     Malezja 30 905,00 30 115,81 

     Myanmar 1 275,10 1 654,61 

     Filipiny 5 597,84 5 525,70 

     Singapur 18 232,30 18 848,57 

     Wietnam 5 026,32 6 893,30 

Chiny 26 890,26 28 497,14 

Hong Kong 10 755,69 12 228,35 

Japonia 39 388,10 42 545,88 

Korea 32 464,35 28 865,47 

Tajwan 12 174,60 11 665,35 

Inne 585,86 648,22 

Europa 175 976,60 207 775,20 

Austria 3 844,58 3 750,76 

Belgia 3 339,10 3 338,18 

Dania 6 147,88 7 131,36 

Finlandia 6 000,15 7 738,76 

Francja 17 540,77 20 356,07 

Niemcy 26 854,48 29 390,79 

Włochy 6 428,63 7 990,65 

Holandia 10 218,35 10 751,19 

Norwegia 5 568,27 6 220,01 

Rosja 8 274,75 13 728,91 
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Hiszpania 3 449,21 4 397,01 

Szwecja 15 874,99 22 080,35 

Szwajcaria 7 542,41 7 484,41 

Wielka Brytania 42 577,76 47 437,61 

Europa Wschodnia 4 576,36 6 505,34 

Inne 7 738,91 9 473,80 

Ameryki 46 294,90 51 732,18 

Argentyna 131,59 219,04 

Brazylia 262,01 414,06 

Kanada 8 382,61 9 009,46 

U.S.A 36 870,40 41 042,97 

Inne 648,29 1 046,65 

Północna Azja 19 061,16 21 373,17 

Bangladesz 1 124,40 1 404,82 

Indie 14 914,33 16 443,74 

Nepal 465,88 556,28 

Pakistan 907,42 1 160,76 

Sri Lanka 1 271,16 1 275,71 

Inne 377,97 531,86 

Oceania 29 321,91 39 251,64 

Australia 25 939,32 35 064,14 

Nowa Zelandia 3 323,06 4 071,17 

Inne 59,53 116,33 

Bliski Wschód 14 318,79 18 399,77 

Egipt 345,52 369,57 

Izrael 5 000,78 5 921,44 

Kuwejt 1 200,18 1 344,32 

Arabia Saudyjska 898,07 1 091,93 

Zjednoczone Emiraty Arabskie 2 778,69 3 600,93 

Inne 4 095,55 6 071,58 

Afryka 3 342,10 4 135,53 

Północna Afryka 1 856,27 2 212,59 

Inne 1 485,83 1 922,94 

Razem 482 319,17 547 781,81 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 
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Przychody z przyjazdów turystów międzynarodowych w roku 2006 
wynosiły ok. 482 mln THB, natomiast w roku 2007 wzrosły o ok.13% i 
wyniosły prawie 548 mln THB. Do wielkości tej kwoty najbardziej przyczynili 
się turyści z Europy wydając w Tajlandii ponad 207 mln THB. Przegonili oni 
pod tym względem turystów z krajów Azji Wschodniej w porównaniu do roku 
2006 r. kiedy to turyści z krajów Wschodniej Azji wydali w Tajlandii ok. 194 
mln THB natomiast europejscy turyści niewiele ponad 175 mln THB. W roku 
2007 turyści z krajów Wschodniej Azji zasilili budżet Tajlandii niewiele 
mniejszą kwotą w porównaniu do Europy. W 2007 roku wyniosła ona ponad 
205 mln THB. Najmniej natomiast wydali w Tajlandii turyści z regionu 
afrykańskiego. Suma ich wydatków wyniosła w 2007 r. ok. 4 mln THB. 
Krajami, które w największym stopniu zasiliły budżet Tajlandii w 2007 r. były 
Wielka Brytania, której obywatele wydali ok. 47 mln THB, Japonia – ok. 42 
mln THB, U.S.A – ok. 41 mln THB, Australia – ok. 35 mln THB, Malezja – ok. 
30 mln THB oraz Niemcy – ok. 29 mln THB.  
 
 
Wyk.9. Dochody z przyjazdów turystów międzynarodowych do Tajlandii w latach 1999 – 
2008 (w mln THB) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 
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Według powyższego wykresu przychód z przyjazdów turystów 
międzynarodowych do Tajlandii w latach 1999 – 2008 sukcesywnie wzrastał. W 
1999 roku wyniósł on ok. 250 mln THB natomiast w 2008 roku już ok. 600 mln 
THB.  Wystąpiły jednak dwa nieznaczne spadki w przychodzie z turystyki 
przyjazdowej. Pierwszy miał miejsce w 2003 roku kiedy to Tajlandię 
odwiedziło mniej turystów w porównaniu z rokiem poprzednim z powodu 
wykrycia przypadków choroby SARS w Tajlandii. Drugi spadek wystąpił 
natomiast w 2005 roku i podyktowany był uderzeniem fal tsunami w wybrzeże 
Tajlandii.       
 
Wyk.10. Średni dzienny wydatek w Tajlandii jednego zagranicznego turysty w THB w latach 
2003 – 2007 

 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www.web.nso.go.th 
 
 Z powyższego wykresu wynika, iż średni dzienny wydatek zagranicznego 
turysty w Tajlandii wyniósł najmniej w 2003 roku. Suma ta wyniosła przeciętnie 
około 3700 THB. Rok później wzrosła ona do poziomu nieco ponad 4000 THB 
by w 2005 spaść do poziomu niecałych 3900 THB. Od 2006 suma ta stale rosła i 
w 2007 roku wyniosła ponad 4100 THB. 
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IV. Rynek emisji turystycznej  
 
IV.1. Turystyka krajowa 
 
 
Wyk.11. Liczba odbytych podróży krajowych mieszkańców Tajlandii w latach 1999 – 2007    
(w mln) 
 

 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 
 

Analizując powyższy wykres możemy stwierdzić, iż ilość krajowych 
podróży mieszkańców Tajlandii w latach 1999 – 2007 sukcesywnie rosła. W 
1999 roku liczba ta wyniosła nieco ponad 51 mln podróży natomiast 8 lat 
później liczba ta zwiększyła się o ok. 62% i w 2007 wyniosła ona ok. 83 mln 
podróży. Największy wzrost w porównaniu z poprzednim rokiem w liczbie 
odbytych przez mieszkańców Tajlandii podróży krajowych możemy 
zaobserwować w 2003 roku i był to wzrost o 12,2%.  
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Wyk.12. Liczba odwiedzin podróżnych krajowych ze względu na regiony Tajlandii w 2007 
roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 
 
 Na podstawie powyższego wykresu możemy stwierdzić, iż wśród 
mieszkańców Tajlandii najczęściej odwiedzanym regionem był Bangok. W 
2007 roku odwiedziło go ponad 20,3 mln podróżnych krajowych. Mniejszym 
zainteresowaniem cieszył się region Północno – wschodni, który odwiedziło 
około 15,8 mln Tajlandczyków. Regiony: Północny, Centralny (bez Bangkoku), 
Zachdni oraz Wschodni zanotowały około 10 mln przyjazdów mieszkańców 
Tajlandii każdy. Najmniejsza liczba podróżnych krajowych odwiedziła region 
Południowy (prawie 7 mln). 
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Wyk.13. Średni czas pobytu tajskich turystów podczas ich podróży po kraju (w dniach) w 
latach 1999 – 2007 
 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 
 
 
 Z powyższego wykresu wynika, iż średni czas pobytu tajskich turystów 
podczas ich podróży po kraju wzrastał z roku na rok do roku 2005 kiedy 
wynisósł on 2,73 dni. W ciągu kolejnych 2 lat czas ten zaczął się skracać i w 
2007 roku wyniósł on 2,63 dni. 
 
 
Wyk.14. Przychody z turystyki krakowej Tajlandii w latach 1999 – 2007 w mln THB 
 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 
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Na podstawie powyższego wykresu możemy stwiedzić, iż w latach 1999 – 
2007 przychody z turystyki krajowej stale wzrastały z ok. 203 mln THB w roku 
1999 do ponad 380 mln THB w 2007 roku. 
 
 

IV.2. Turystyka zagraniczna 
 
 
Wyk.15. Wyjazdy zagraniczne mieszkańców Tajlandii w latach 2003 – 2007 
 

 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www.web.nso.go.th 
 
 
 Z powyższego wykresu wynika, iż liczba wyjazdów zagranicznych 
mieszkańców Tajlandii w latach 2003 - 2007 stale rosła. W roku 2003 liczba ta 
wyniosła około 2 mln wyjazdów. W roku 2007 natomiast wzrosła ona prawie 
dwukrotnie i wyniosła około 3,9 mln wyjazdów.  
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Tab.9. Wyjazdy zagraniczne mieszkańców Tajlandii w 2007 roku według kraju docelowego 
 

Kraj docelowy Liczba turystów Udział procentowy 
w wyjazdach 

Wschodnia Azja 3 368 321     83,84   
Stowarzyszenie Narodów Azji Południowo-
Wschodniej 

2 232 200     55,56   

     Brunei 9 822     0,24   
     Kambodża 35 796     0,89   
     Indonezja 28 814     0,72   
     Laos 600 044     14,93   
     Malezja 1 135 336     28,26   
     Myanmar 33 048     0,82   
     Filipiny 18 971     0,47   
     Singapur 267 695     6,66   
     Wietnam 102 674     2,56   
Chiny 410 623     10,22   
Hong Kong 222 383     5,54   
Japonia 234 137     5,83   
Korea 105 742     2,63   
Tajwan 121 727     3,03   
Inne 41 509     1,03   
Europa 317 699     7,91   
Austria 13 137     0,33   
Belgia 685     0,02   
Dania 15 672     0,39   
Finlandia 8 224     0,20   
Francja 31 772     0,79   
Niemcy 67 965     1,69   
Włochy 14 965     0,37   
Holandia 16 403     0,41   
Norwegia 2 483     0,06   
Rosja 9 209     0,23   
Hiszpania 3 945     0,10   
Szwecja 19 005     0,47   
Szwajcaria 20 353     0,51   
Wielka Brytania 74 602     1,86   
Europa Wschodnia 3 168     0,08   
Inne 16 111     0,40   
Ameryki 63 479     1,58   
Kanada 4 184     0,10   
U.S.A. 58 817     1,46   
Inne 478     0,01   
Północna Azja 83 072     2,07   
Bangladesz 6 366    0,16   
Indie 56 718     1,41   
Nepal 4 889     0,12   
Pakistan 3 275     0,08   
Sri Lanka 5 744     0,14   
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Inne 6 080     0,15   
Oceania 90 460     2,25   
Australia 76 890     1,91   
Nowa Zelandia 13 280     0,33   
Inne 290     0,01   
Bliski Wschód 87 164     2,17   
Egipt 9 174     0,23   
Izrael 12 289     0,31   
Kuwejt 3 810     0,09   
Arabia Saudyjska 2 254     0,06   
Zjednoczone Emiraty Arabskie 35 474     0,88   
Inne 24 163     0,60   
Afryka 7 518     0,19   
Północna Afryka 5 256     0,13   
Inne 2 262     0,06   

Razem 4 017 713     100,00   

Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www2.tat.or.th 
 
 
 Analiza powyższej tabeli dostarcza informacji, iż ponad 83% wyjazdów 
zagranicznych mieszkańców Tajlandii w 2007 roku związana była z regionem 
Azji Wschodniej. Odwiedziło go wtedy ponad 3,3 mln podóznych z Tajlandii. 
Krajem, który cieszył się ich największą popularnością była zdecydowanie 
Malezja i wybrało ją jako swój kraj docelowy około 28% Tajlandczyków. 
Prawie 15% mieszkańców Tajlandii odwiedziło w 2007 roku Laos natomiast co 
dziesiąty mieszkaniec Tajlandii wybrał Chiny. O wiele mniej popularnym 
regionem wsród podróżnym z Tajlandii była w 2007 roku Europa. Odwiedziło ją 
wtedy około 317 tys. Tajlandczyków co stanowi niecałe 8% wszystkich 
wyjazdów. Wśród krajów europejskich największą popularnością cieszyła się 
Wielka Brytania, która przyjęła 2007 roku około 2% mieszkańców Tajlandii. 
Regionem, który odwiedziło ok. 90 tys. podróznych z Tajlandii była Oceania. 
Jako kraj docelowy należący do tego regionu Tajlandczycy najcieściej wybierali 
Australię i zrobiło tak około 2% podróżnych z tego kraju. Niewiele mniej 
Tajlandczyków w porównaiu do regionu Oceanii odwiedziło region Bliskiego 
Wschodu (ok. 87 tys.). Mieszkańcy Tajlandii odwiedzili także w 2007 region 
Północnej Azji w liczbie około 83 tys. oraz amerykański w liczbie około 63 tys. 
Najmniejszą pupularnością cieszył się wśród Tajlandczyków region Afryki, do 
którego dotarło niewiele ponad 7 tys. podróznych z Tajlandii.  
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Wyk.16. Zestawienie 10 krajów najczęściej odwiedzonych przez mieszkańców Tajlandii w 
2007 roku 
 

 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www.web.nso.go.th 
 
Wyk.17. Średni czas pobytu za granicą (w dniach) mieszkańców Tajlandii w latach 2003 – 
2007 
 

 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www.web.nso.go.th 
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 Średni pobyt mieszkańca Tajlandii za granicą w 2003 roku trwał 7,17 dni. 
W roku następnym wydłużył się do 7,7 dnia. Od 2004 roku stale skracał się, z 
nieznacznym wzrostem w 2006 roku. W roku 2007 wyniósł on 5,83 dni.  
 
Wyk.18. Suma wydatków mieszkańców Tajlandii podczas ich podróży zagranicznych w 
latach 2003 – 2007 w mln THB 
 

 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www.web.nso.go.th 
 
 Suma wydatków mieszkańców Tajlandii podczas ich zagranicznych 
podróży wyniosła w 2003 roku nieco ponad 55 mln THB. W kolejnym roku 
wielkość ta wynosiła już około 83 mln THB, a więc wzrosła o około 50%. W 
roku 2005 suma ta spadła do kwoty około 80 mln THB. W kolejnych latach 
suma ta rosła i w 2007 roku sięgnęła liczby ponad 100 mln THB.  
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Wyk.19. Średni dzienny wydatek jednego mieszkańca Tajlandii podczas jego podróży 
zagranicznej (w THB) w latach 2003 – 2007  
 

 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie: www.web.nso.go.th 
 
 

Z powyższego wykresu wynika, iż średni dzienny wydatek mieszkańca 
Tajlandii podczas jego zagranicznej podróży wyniósł najmniej w 2003 roku. 
Suma ta wyniosła przeciętnie prawie 3900 THB. Rok później wzrosła ona do 
poziomu nieco ponad 4200 THB by w 2005 spaść do poziomu niecałych 4150 
THB. Od 2006 suma ta stale rosła i w 2007 roku około 4400 THB. 
 
 

V. Znaczenie rynku turystycznego Tajlandii dla Polski. 
 
V.1. Wyjazdy Polaków do Tajlandii 
 
 Według Tourism Authority of Thailand Polska obok Czech oraz Węgier 
najbardziej znacząco wpływa na rynek turystyczny w Tajlandii w porównaniu z 
innymi krajami Europy Wschodniej. Wyraźny wzrost w liczbie podróżnych z 
Polski zanotowano w Tajlandii w 2006 roku i był on następstwem wejścia 
Polski na Unii Europejskiej w 2004 roku. W 2008 roku Polacy odbyli 27800 
podróży do Tajlandii. Jest to znaczny wzrost w porównaniu do roku 2007 i 
wynosi on 29,36%. Ich średnia długość pobytu w 2008 roku w Tajlandii to 12 
dni. Natomiast ich średnie dzienne wydatki na 1 podróżnego wyniosły około 
4200 THB (ok. 91 Euro). Łącznie więc polscy podróżni wydali w 2008 roku w 
Tajlandii około 1,4 mld THB czyli około 3,5 mln Euro.    
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V.2. Przyjazdy mieszkańców Tajlandii do Polski. 
 
 Jedyną informacją jaką udało mi się odnaleźć na temat przyjazdów 
mieszkańców Tajlandii do Polski to informacja Instytutu Turystyki, iż w 2007 
roku Polskę odwiedziło ok. 2400 Tajlandczyków. Rok wcześniej do naszego 
kraju przybyło ok. 1900 mieszkańców Tajlandii natomiast w 2005 roku – ok. 
2100. 
 
 
 
VI. Posumowanie 
 

Po przeprowadzeniu analizy rynku turystycznego Tajlandii stwierdzam, iż 
jest to zdecydowanie kraj recepcji turystycznej. Liczba turystów 
odwiedzających Tajlandię oraz związany z tym przychód dla budżetu państwa z 
roku na rok sukcesywnie wzrasta. Kraj ten jednak co jakiś czas boryka z 
pewnymi zjawiskami (SARS, tsunami, kryzys gospodarczy, niestabilna sytuacja 
polityczna), które hamują rozwój turystyki w tym kraju. Tajlandia dzięki 
swojemu urozmaiconemu ukształtowaniu powierzchni, łagodnemu klimatowi, 
bogatej florze i faunie oraz wspaniałej kulturze będzie wciąż przyciągać 
turystów z całego Świata. O wielkim potencjale tego kraju świadczy stale 
powiększająca się infrastruktura turystyczna. Dostosowana jest ona do 
szerokiego grona klientów. Tajlandia oferuje wiele różnych sposobów spędzania 
czasu wolnego. Zarówno dla ludzi aktywnych jak i dla tych nastawionych 
bardziej na bierny wypoczynek. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kraków 2010 53

VII. Bibliografia 
 

1. Charlotte Shalgosky, Praktyczny przewodnik - Tajlandia, wyd. Pascal,  Bielsko Biała, 
2009 

2. Praca zbiorowa, Wiedza i Życie – Tajlandia, wyd. Hachette, Warszawa, 2009 
 
Strony internetowe: 
 
www.web.nso.go.th 
www2.tat.or.th 
www.unwto.org 
www.tourism.go.th 
www.intur.com.pl 
www.encyklopedia.pwn.pl 
www.tajlandia24.pl 
www.nbportal.pl 
www.oktravel.pl 
www.amazing-thailand.com 
www.przewodnik.onet.pl 
www.etajlandia.pl 
www.wikipedia.org 
www.atrakcje-turystyczne.com 
www.tajlandia.travelon.pl 
www.thaiflyingclub.com 
www. tourismthailand.org 
www.traveligo.pl 
www.thailand-divers.com 
www. holidaytothailand.com 
 
Spis tabel 
 
Tab.1. Średnie miesięczne temperatury w Tajlandii (w °C) 
Tab.2. Średnie miesięczne opady w Tajlandii - suma opadów mierzona w milimetrach 
Tab.3. Temperatura wody w Tajlandii w poszczególnych miesiącach (średnia dla Pattaya) 
Tab.4. Przyjazdy międzynarodowych turystów do Tajlandii w roku 2007 i 2008 według kraju 
ich pochodzenia. 
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latach 1999 – 2007 
Wyk.14. Przychody z turystyki krakowej Tajlandii w latach 1999 – 2007 w mln THB 
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Wyk.19. Średni dzienny wydatek jednego mieszkańca Tajlandii podczas jego podróży 
zagranicznej (w THB) w latach 2003 – 2007  
 
Spis map 
 
Mapa.1. Położenie Tajlandii 
Mapa.2. Tajlandia 
Mapa.3. Rozmieszczenie parków narodowych Tajlandii 
 
Spis fotografii 
 
Fot.1. Tajki podczas festiwalu w Phanon Rung 
Fot.2. Fabryka kauczuku w Tajlandii 
Fot.3. Lotnisko Suvarnabhumi w Bangkoku 
Fot.4. Tradycyjny tajski hotel 
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